*Nec tamen hoc tantum metuas: nam qui spoliet te  
Non deerit: clausis domibus, postquam omnis ubique*

*Fixa a catenatæ solum compogo tabernæ.  
Interdum & ferro subitus b grassator agit rem,  
Armato c quoties tunc custode tenentur* 306

*Et Pontina passus, & Gallinaria pinus.  
Sic inde huc omnes tanquã d ad vivaria currunt.  
Qua fornacæ graves, c qua non incude catenæ?  
f Maximus in vinculis ferri modus: ut timeas,*  
g ne 310

*Vomer deficiat, ne marra, & sarcula desint.  
Felicis pravorum atavos, felicia dicas  
Sgula, quæ quondam sub regibus, atque tribunis  
Viderunt h uno contentam carcere Romam.* 314

*His alias poteram, & plures subnectere causas:  
Sed iumenta vocant, & sol inclinat: eundem est.  
Nam mihi commota jam dudum mulio virga  
Innuir: ergo vale nostri memor, & quoties te  
Roma k tuo rescit properantem reddet in Aquino,  
Me quoque ad n Helvinam Cereem, o vestramque  
Dianam* 320

*p Convellè à Cumis: satyram ego, ni q pudet illas,  
Adjutor gelidos veniam r caligatus in agros.*

palude, & sylvæ Gallinaria locis latrocinio aptis arcentur  
grassatores. d Ad escam facilem, & paratam, vel ad pro  
fugium, & receptum. e Supple conciliuntur. f Maxi  
na copia ferri absumitur in vinculis fabricandis. g Ne  
non sit ferrum, unde fiant instrumenta rustica. h Tul  
liano solo, quod extruxit Hostilius Tullus. i Muli, qui  
cum longe præcesserunt, monent me, ut sequar. k Tua  
patria, o Juvenalis. l Urbis tædio, propter cupientem  
recreari. m Oppido Volscorum in via Latina. n Tem  
plum Elvinæ Cereris, quod Aquini est. Ceres autem El  
vina dicitur à fonte Elvino, quod eluat, vel Helvini, i  
dest, flava: spicarum color est. o Quam vos colitis.  
p Accerse. q Mei auxilium, utpote poetæ non satis boni:  
qui tamen urbis vitia detestatus, acriter, & audacter in illa  
vellem invehi. r Velut audax miles, armatus, instructus  
que adjutor satyrarum.

## Ejusdem Pithæi Variæ Lectiones

## Ad Juvenalis Satyram III.

- Ad vers. 67. *Trechepidna*. Sic olim leg. sed repositum *vel e  
dipna*. Vet. Glossa Cupedicinus, *τρεχέδιον*.  
Et apud Plutarch. 8. *Symp*.  
Ad vers. 80. *Athenis*. Sic videtur fuisse scriptum in Opt.  
Ex nunc *Achivi*.  
Ad vers. 187. *Libis*. Sic leg. additumque Glossæ loco, *ideft  
panibus*.  
Ad vers. 208. *Cordus*. Opt. liber aperte habuit *Codrus*.  
Nam prior quidem hujus nominis scriptura re  
centioris est manus; ut jam dubitem, an non &  
Sar. i. *Codri* potius legendum, quam *Cordi*: quan  
do & Verus Interpres de eodem Poeta utrumque  
dictum adnotat.  
Ad vers. 218. *Phæcastanorum*. Hæc fuit Verustifis. Ex scri  
ptura, quam interpretationes huc usque retinuerunt.  
Hodie in textu emendatum legas *Pecastanorum*.  
Ad vers. 255. *Sarraco*. Apud Serv. in 1. *Æn*. Serraco.

## SATYRA IV.

A libidine, & luxuria Crispini, sumpta occasione describendi ridiculum quoddam Domitiani super rhombo pisce concilium, Senatorum in hanc rem sententias lepide, & false exponit.

« Namque ejus & in prima Satyra memineram.

« Ut partes agat in his meis Satyris. Metaphora sumpta à comœdiis, in quibus histriones ad partes suas revocari solent.

« Perdite vitiorum servus, quem nulla virtus commendat, ornave. d Ad resistendum vitiis, ad virtutes amplectendas, ad libidines, aliæque vitia fortis. e Voluptatis gratia mœchatur, non lucri, ut qui viduas sectantur avaras. f Mulos in esedo junctos, quibus in gelidis gestationibus vehitur, & porticibus, cum pluit. Vide Sat. 7. v. 178. g Viridariorum, & hortorum. Plin. ep. 17. l. 2. Vide Lipf. ep. 11. centuriæ Miscellan. h Crispinus ergo infelicissimus, qui corruptor. i Vestalis virgo, Veste sacra, vitis caput redimita. k Incesti convicta, terra obruenda viva, ex insituro Numæ Pompilii. l Supple querimur. m Domitiano, qui (Sueton. Dom. cap. 8.) cœnforia arrepta virga in Corneliæ Maximillam, Vestalem, ejusque stupratoris severissime animadvertit. Plin. ep. 11. l. 4. n Bonis civibus. o Supple nummum, hoc est, xlv. lib. nostræ monetæ. p Sex libras pendebat piscis. Sex millib. nummum emebatur. q Adulatores, qui facta verbis adaugent. r Si tanti nullum emerit, quo caperet hæreditatem, aut locupletis femine iniret amorem, excusandus est Crispinus.

a Præ-

a Præcipuam in tabulis ceram senis abstulit orbi. Est ratio ulterior, magna si misti amica, 20  
 Quæ vehitur clauso, b latius specularibus antro. Nil tale exspectet: emit c sibi, multa videmus  
 Quæ d miser, & frugi non fecit Apicius. hoc tu Succinctus e patria quondam Crispine papyro?  
 Hoc precium f squamæ z potuit fortasse minoris Piscator, quam piscis emi. provincis tanti 26  
 Vendit agros: sed majores Apulia vendit.  
 Quales tunc epulas ipsi sum glutiisse putemus  
 g Induperatorem: h cum tot festertia, partem  
 Exiguam, & modica sumptam de margine cognæ  
 Purpuream magni n ructat scurræ Palati, 31  
 k Jam princeps equitum, magna qui voce solebat  
 Vendere l municipes in t fracta de merce siluros?  
 Incipe Calliope, \* licet hic considerare: non est  
 Cantandum, res vera agitur, narrate n puellæ 35  
 Pierides: propti mihi vos dixisse puellas.  
 Cum jam semianimum laceraret o Flavius orbem  
 p Ultimis, & q calvo serviret Romæ Neroni;  
 Incidit, r Hadriaci spatium admirabile rhombi  
 Ante s domum Veneris, quam t Dorica sustinet  
 Ancon, 40

cum Crispino conferatur. Vide Senec. ep. 95. e Ægyptiaca; fuit enim Crispinus verna Canopi, Sat. 1. & papyrus est herba palustris, quæ in Ægypto multa nascitur, ex qua texuntur navigia, funes, tegetes, stragula, vestes, &c. f Piscis squamosi? g Domitianium, cujus cœnæ —  
 h — Extrema, & vilissima pars æquabat hunc sumptum Crispini. i Ad ructationem usque ingurgitaret aulicus parasitus Crispinus. k Jam magister equitum factus. l Per municipia, vel Ægyptios, & conterraneos, ut supra, patria papyro. in Nilo enim natant, & Alexandriæ videntur viles hi pisciculi. m E fracto vase, vel ex aliena merce surreptos. n Facere in sit ridicula musas invocatur, quasi rem arduam aggressurus sit. \* Neque enim opus est lile Musarum insinctum, tanquam in transitu, aut fabula; sed mora, & cura. o Muse ex Pierio moure Thesaliæ, vel regione Macedonia, & mihi vel ob hoc sitis propitiae, quod vos dixeri m puellas, girls. quæ tamen non potestis non esse verulæ ab antiquissimis poetarum usque invocatur. p Familias Flaviarum. q Per omnia vitia Nero alter, calvus insuper erat, sic Ausonius. Quem dixit calvum sua Romæ Neronem. r In mari Adriarico nutriti, & capti. s Adem Veneris. t A Græcis condita, qui, Syracusis adveniant, Dionysii tyrannidem fugientes.